NOME: LUIZ DONIZETE ELIAS

NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: LAVRADOR

RG"16 227 .973-4 SESP/PR CPF: 830.688.999-15

GoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERV|çOS

CONTRATANTE:

ENDEREÇO: RUA DA LIBERDADE, No1370, JARDIM PANORAMA, IA-PR

T É L E F O N E. (44 )e9948-8394 (44)9 97 0 1 -21 B0 (44)99 128-0267

GONTP-ô.TADA: G ê. ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede matriz

na c;,ci;irje de lr'larirrgá.- PR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.97910001-67, neste ato representada

por sua socia aoit,;riistradr:r-a ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286.301-24.

DO OBJE'TI) DO CON'I'RA'T'O:

Clá:rsr:la í". O preser:te ccntrato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiá.ii c,rnscante o cj'.'e determina o provimento 0212022 do Tribunal de Justiça do estado do

P:t:are, :spec;fi::ar',6r,1Íi, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

pa;':r í,ns cle prcr:over a regularizaçáo dos imóveis abaixo descritos situados no Jardim Panorama

eni /\l'ôni:./DF, e i'i ,^ori€ :lo(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição voluntária,

por inte-nre,1ic rri Ptr:çlranra Moradia Legal.

í) |r...óvel Í: RrJA DA LIBERDADE, No1370, JARDIM PANORAMA, ALTÔNn-PR

!:;irigr;,fe Prinrelro: Por expressa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização

fr-rncl;árra cio irnorrel lescrito será efetuada pela forma de desmembramento, resultando em

1 jr-'rn) l:te estando ciente dos custos da prestação de serviço.

ltA 9- 9-l? R
! Í-iâ ç 9-:§ _nÂ i..B!If-E-ü

Clár.:rsul; 2a. Oí.q) CONTRATANTE se obriga a apresentar às GONTRATADAS todos os

doÇurn,?.n,,^q necÊrssá"'Íics ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem

corno se respons"biliTT trela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado.

Ciausula 3'. C(A) \:ONTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(terr:fc,rr i:-maiir ;r ; enderecc) à: CONTRATADAS.

Q!ár.,q,.,r2r 4u: As L';QNIH!,TADAS se comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inerente. f)em como dar ciência clo andamento clo procedimento ao (a) CONTRATANTE.

Pg- PÉ.r,iô.gl.El\: i Çt ;

C'á.,..Í,,, lir.'-)s.tÍ;,'i.:i3 cbjc..t:s deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

Gtlll.li'ti I TÂD-i].S 1^,r . 'ri1i,-1, total de B"q 13_0-0-24_Gres mit e trezentos r

.[cji....1,-,.-:'t:, ,)Q!-r-?_Ç-rl,_';'_:.!:_]") em rlma das condiçÕes abaixo:

(-.- -_) .À. i.r1sqs, f i1 aata de autoriz.ação da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, com

in:ci; :ci.", 1i l;','l (.lez por cento) de desconto;

(___ ) EnÍraCa n..', vahr de R$_ e o remanescente parcelado em _
(_- __ _) rrezes. em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento para todo dia

(___".. __) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cláusula;

(_X_) pa celac,o er '1i.lx (dez) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento

das pa:ceii;s para tíjclo dia 28 (vinte e oito) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo

quaric d:s:ta crár.,sul3

Parágrato primeiro: Canfcrrne determinação apresentada pela comissão do programa "Moradia

Le2at' a ^'ihr'lrrr:i? clc-.l t'2lq,"qs da prestação do serviço, apenaS serão iniciadas após aprovação

da.l:r ."re,,r \ ia ir_,^ricirll qr-re se viahi!iza com o "despacho inicial" da demanda.

Pa:'áç;r'río s+Írindn. No caso de atraso nos pagamentos, a CONTFIATANTE estará

atrtomaii(.ilrnei'lc êm mora, arcando com juros de í % (um por cento) ao mês com correção

mor.ljrir: INPC e r,ulta de 2% (dois por cento).

Parártrt,tlr t?",]eiro evendo atraso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

pa,:tli;s r.-,corr.i-á tr venci.'nento antecipado das parcelas vincendas e poderá O CONTRATADO

prcred:r r execrra?o tr-rd'cial da integrâlidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.

Pari,r.iraf^ q!,:rrtrr: Na hlnótese d-. parcelamento dos valores, haverá a incidência de juros

sr.,: :(c ?.-)s, ,i.r secr.iinie p.cr;rqâo: de 08 a 24 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

de j'.r,-" :l rnr.(,\r)'prestaÇão; ede25a 36 oarcelas, havêrá incidência de 1.2o/o (umvirguladois

po. co:r.c) 1ê,i_/ra,S :lC) mâS po!'prestação.

Paráq-rtc quintal Na hipóteÍie de paqamento dos valores em única prestação, ou seja, à vista,

fi2'r,q'r'J ;: ri:!,.!,:.{..ie 'r 1oi: (dez- Dor cento) do valor do contrato em favorda parte CONTRATANTE.

DO Pqê-,:a Dq r/lí-iFtlclA E RESCISAO:

C!ar:s,.rl;r íjâ f.! f-\reserte rr-'ntrato ter'á duração por prazo determinado, a contar da data da

assi:)ai,.i')r ;Jo r,,stn,r rerli,-r até a data da efetiva entrega do título translativo de propriedade em

no'rÊ .i(r ',I C rj.,il'Il. rT,À_NTE.

Cláusula 7'. O ,naCimplemento dos pagamentos, descumprimento de cláusula contratual,

À1,:q;'.7:z:, ii','Í.';1rcr.,, ,r'j ,:€Ía iei:efêr:cia motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

"ia.ia') .tr;'.r:'re i.riÉi !í.,ed.1ta rescisâo deste contrato, restando devidos os valorês previstos na

c!árrs.ria l;'', e ,.i- iL, (re ,l)ssarcirlrento e reparação de danos causados, da seguinte forma:

Parii3,.;1i'{- :riiii .. ,'i.' r)ror;'ando a falta no período entre a assinatura do contrato e ajuizamento da

derr?nca, .;:r-á ,j::vioo ,r valcr' ccr!'espondente a 50% (cinquenta por cento) do valor integral do

c."+ -'' ' '

P., r;11rrr r...,4.1,r,ri1..16'í,().-r':e,lCo a ialta após a hipótese clo parágrafo acima, será devido o valor

ir' :lt. r "'i :rAt'- ti t,

C!ár. l',; 3'. i. .rt, | íic, !no!'r'entc do protocolo do pedido inicial de regularização com os dados

Ci, a ) -li-'iJ r'i-l.ri. ia e su,? li'./.e escolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a

re!:rsiir, l:) c,-,i)..í.rlo, pr::ént. r7ã121ggderá sêr Dleiteada eventual rcstituicão dos valores iá

pl!â_e-i:L:-:4r§ll.:l-.'.{l-u2L?-gl|;-q_virÁo--g.vellce6, visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram

e).1.j(.:lll: ..r:- r','i(r.' c1;(. (,..'rr s'3 aguardã somente, o desfecho processual.

Cli5,,r:;,,'. b''..É..1ir.,r, s,,.:!i,.'iracla transferêricia dotitular que participa da regularizaçáo fundiária, esta

s..'.:: '..' ';erá ;rtrririiiiel rlesde quÉ cLrrT:pridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

Fl.'.,r.,'i: .', '.;.i lir :r..r /rrreserrtaÇão e aprovação dos novos documentos necessários para integrar

O ', ,r^, ii'.1 : :1"?..', .'1"1 r:1 :lO, cOnflfme eyirJênCiaS neCeSSáfiaS.

P;,','i,.,',,ra geÍ.i ; ",'l:,r í"luitêrcfi,o in{6c!r3l do valorda prestação de serviço, que descreve os valores

p:i" 'iÍÍlr. ;,'- i.l,i", l,it:f..i §a Slf,rl;'ii

P:':"1':' :rf,: t€'r$!ri1,..',; t:)'-;111':ent: rlo \.,alor correspondente a 1Qo/o (dez por cento) do valor total

ci;r'1'3+2',ii, .n .?if; ':r'i:armaliz:-lcão da transferência, a título de custos administrativos.

po.!:tlrRt:

Glárrs,.rla 4'. Pti;ii dirim:r c{raisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

da t+ma-ca de [.la'incá - PR.

Por estaren ass;irn j.rstos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de teor

Altônia -

GA
EMPR

Testemunha
Nome: Christiane Fontana
CPF: 784.542.129-49

julho de 2025

LTORIA

1

{

Ti."lçt,;6.'1,-,i19 :

Norne: Gaorie
(:1:;:' J..r l. i '.

üüÍri'itATAl{TE
rUlZ DOl,llZE-r'E ELIAS

ESSO

T,

9%. d)â*!a^& W

L

iiVâ